
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1361                                                                                  del   29-7-2021

O G G E T T O

Affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, della fornitura di "Dispositivi medici per apparato 
gastrointestinale - Sonde varie": delibera a contrarre.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1572

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1572



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota prot. n.  119794 del 9/12/2020 e successive integrazioni del 14.07.2021 e del 23.07.2021  è
pervenuto, da parte dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera, il capitolato tecnico necessario alla svolgimento
di una procedura di gara avente per oggetto “Dispositivi Medici Per Apparato Gastrointestinale - Sonde
Varie” per i fabbisogni dell’Azienda Ulss 8 Berica;

considerato che questa Azienda Sanitaria, per le nuove procedure di gara, intende avvalersi, ai sensi
dell’art.  37, commi 1-2 del D. Lgs. n. 50/2016, di un sistema telematico di proprietà dell’Azienda
Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia, denominato “Sintel”;

l'art.  32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,  individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

l’art. 51, comma 1 lettera a), del D.L. 77 del 31.05.2021, avente per oggetto “Governance del Piano
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di
accelerazione  e  snellimento  delle  procedure”,  prevede  fino  al  30.06.2023  un  innalzamento  a  €
139.000,00 della  soglia  entro  la  quale  le  stazioni  appaltanti  possono procedere  all’assegnazione  di
servizi e forniture con modalità affidamento diretto;

ritenuto, pertanto, di poter procedere con una procedura aperta finalizzata all'affidamento diretto, previa
richiesta di preventivi, utilizzando la piattaforma SINTEL tramite la pubblicazione di una Richiesta di
preventivi multilotto per la fornitura di “Dispositivi Medici Per Apparato Gastrointestinale - Sonde
Varie”, ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), del D.L. 77 del 31.05.2021, della durata di 36 mesi, per
l’importo a base d’asta complessivo di € 95.763,00 IVA esclusa, con affidamento per singolo lotto
valutati  gli  elementi  tecnici  ed economici  dell’offerta  da parte  di  uno o più esperti,  a cui  possono
partecipare tutte le Ditte registrate in SINTEL;

la determinazione della base d’asta ha avuto luogo sulla base delle quotazione economiche che, in esito
a ricerca di mercato, risultano praticate ad altre Aziende Sanitarie per dispositivi medici identificati
come similari con il supporto tecnico della Farmacia Ospedaliera;

visti i seguenti documenti di gara e ritenuto di approvarli:

 Disciplinare di gara;
 Modello Offerta Economica;

valutato che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è necessario nominare il Responsabile Unico del
Procedimento  e che per tale  ruolo viene individuato  il  Dott.  Giorgio Miotto,  Direttore  dell’U.O.C.
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, riservando al provvedimento di aggiudicazione
la nomina del Direttore di Esecuzione del Contratto; 

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1572



i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), del D.L. 77 del 31.05.2021, all’espletamento
di una procedura multilotto tramite la piattaforma SINTEL, finalizzata all’affidamento diretto per
singolo lotto della fornitura di “Dispositivi Medici Per Apparato Gastrointestinale - Sonde Varie”,
previa richiesta di preventivi valutati gli elementi tecnici ed economici dell’offerta da parte di uno o
più esperti, a cui possono partecipare tutte le Ditte registrate in SINTEL; 

2. di porre a base d’asta l’importo complessivo di € 95.763,00 IVA esclusa, per un periodo di 36 mesi;

3. di  approvare  i  documenti  di  gara  predisposti  allo  scopo,  in  particolare  il  Disciplinare  di  gara
(Allegato  1)  e  il  Modello  Offerta  Economica  (Allegato  2),  parte  integrante  del  presente
provvedimento; 

4. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Giorgio Miotto;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1572



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to per il dr. Fabrizio Garbin - dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 30-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 30-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1572


	DELIBERAZIONE

		2021-07-29T15:46:24+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




